

Gravenhorst Plast A/S

Sandbyvej 57, 4171 Glumsø

CVR-nr. 16 74 22 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020.

René Borggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gravenhorst Plast A/S Sandbyvej 57 4171 Glumsø
	CVR-nr.: 16 74 22 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Charlotte Borggaard, Formand René Borggaard Annet Gorel
Direktion	René Borggaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Borggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktudvikling, produktion, salg af emner indenfor kompressionspressede kompositemner samt blæsestøbte plastemner. Selskabet er en af de førende virksomheder indenfor for sine felter og med høj teknologisk knowhow.

Fusion

Ledelsen har i regnskabsåret 2019 fusioneret Scankomposit A/S og Gravenhorst Plast A/S med det sidstnævnte som det fortsættende selskab.

Fusionen er gennemført som en skattefri fusion og med virkning pr. 1/1-2019.

Virksomhedssammenslutningen er gennemført med anvendelse af "Book-value" metoden på tidspunktet, hvor Gravenhorst Plast AS opnår kontrol.

Værdien af de indskudte nettoaktiver, t.kr. 2.302, er bogført direkte på selskabets egenkapital.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.703.622 mod 1.858.230 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388.815 mod 349.962 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb og den forventede udvikling

På baggrund af den nuværende situation omkring Covid-19 - kan selskabets ledelse ikke på nuværende tidspunkt udtale sig om de økonomiske konsekvenser og forventede resultater for regnskabsåret 2020 omend det forventes at være positivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.703.622	1.858.230
Distributionsomkostninger	-719.479	-348.786
Administrationsomkostninger	-1.509.260	-1.116.817
Andre driftsomkostninger	0	-1.440
Driftsresultat	474.883	391.187
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.937	70.280
Andre finansielle indtægter	17.351	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-38.735	-8.056
Resultat før skat	506.436	453.411
3 Skat af årets resultat	-117.621	-103.449
Årets resultat	388.815	349.962
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.607.099	0
Overføres til overført resultat	0	349.962
Disponeret fra overført resultat	-1.218.284	0
Disponeret i alt	388.815	349.962

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	162.019	311.874
4 Erhvervede rettigheder	1.614	6.565
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>163.633</u>	<u>318.439</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	838.061	947.891
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.961	236.237
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.021.022</u>	<u>1.184.128</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.184.655</u>	<u>1.502.567</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.048.642	728.691
Fremstillede varer og handelsvarer	1.193.802	726.918
Varebeholdninger i alt	<u>2.242.444</u>	<u>1.455.609</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.548.236	1.042.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.332.918	1.061.650
Periodeafgrænsningsposter	66.256	165.161
Tilgodehavender i alt	<u>2.947.410</u>	<u>2.269.538</u>
Likvide beholdninger	1.151.119	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.340.973</u>	<u>3.725.147</u>
Aktiver i alt	<u>7.525.628</u>	<u>5.227.714</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Aktiekapital	1.250.000	1.200.000
8 Overført resultat	3.290.001	2.255.549
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.607.099	0
Egenkapital i alt	6.147.100	3.455.549
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	166.338	223.211
Hensatte forpligtelser i alt	166.338	223.211
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	39.508	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.508	0
Gæld til pengeinstitutter	0	66.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser	462.293	168.518
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	682.623
Selskabsskat	194.304	171.292
Anden gæld	516.085	460.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.172.682	1.548.954
Gældsforpligtelser i alt	1.212.190	1.548.954
Passiver i alt	7.525.628	5.227.714

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	2.646.637	2.233.008
Pensioner	131.760	63.600
Andre omkostninger til social sikring	89.115	54.309
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>19.417</u>
	<u>2.867.512</u>	<u>2.370.334</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.188	3.652
Andre finansielle omkostninger	<u>21.547</u>	<u>4.404</u>
	<u>38.735</u>	<u>8.056</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	194.304	171.292
Årets regulering af udskudt skat	<u>-76.683</u>	<u>-67.843</u>
	<u>117.621</u>	<u>103.449</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter</u>	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.498.548	424.149
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>736.130</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.234.678</u>	<u>424.149</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.186.674	417.584
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	736.130	0
Årets afskrivninger	<u>149.855</u>	<u>4.951</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.072.659</u>	<u>422.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>162.019</u>	<u>1.614</u>

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekt vedrører udvikling af en foldebar paller. Projektet forløber som planlagt og produktet forventes at komme på markedet indenfor for 1 – 3 år. Markedsundersøgelser viser, at det forøgede fokus på effektiv transport samt genanvendelse af plastik vil føre til en forøget efterspørgsel af denne type produkt.

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	9.175.266	737.487
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>3.877.860</u>	<u>186.459</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>13.053.126</u>	<u>923.946</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	8.227.375	501.250
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	3.718.130	172.959
Årets afskrivninger	<u>269.560</u>	<u>66.776</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>12.215.065</u>	<u>740.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>838.061</u>	<u>182.961</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2019	1.200.000	1.200.000
Kapitaludvidelse	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.250.000</u>	<u>1.200.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.250 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
- 2019: Kr 50.000 indskudt ved fusion		
7. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	2.252.736	0
Overført til overført resultat	<u>-2.252.736</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.255.549	1.905.587
Årets overførte overskud eller underskud	-1.218.284	349.962
Overført fra overkurs ved emission	<u>2.252.736</u>	<u>0</u>
	<u>3.290.001</u>	<u>2.255.549</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.607.099</u>	<u>0</u>
	<u>1.607.099</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.500 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, (Tinglysningsloven § 47B stk. 2), der i regnskabsåret er bogført til t.kr. 1.011.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut og tilknyttede virksomheders engagement, har selskabet tinglyst virksomhedspant på nom. t.kr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.242 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.548 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	162 t.kr.
Erhvervede rettigheder	2 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	811 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	210 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt med en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 15.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Borggaard Holding ApS, CVR-nr. 20 10 41 47 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Annet Gorel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gravenhorst Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-360057424369

IP: 90.184.xxx.xxx

2020-07-03 10:15:29Z

NEM ID 

Susanne Charlotte Borggaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Gravenhorst Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-104322196148

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-07-06 06:40:28Z

NEM ID 

René Bennet Borggaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Gravenhorst Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-456060057890

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-07-06 06:41:26Z

NEM ID 

René Bennet Borggaard

Direktør og dirigent

På vegne af: Gravenhorst Plast A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-456060057890

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-07-06 06:41:26Z

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-07-06 07:00:14Z

NEM ID 

Nikolai Selch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:10045764

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-07-06 07:05:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6YKPY-XSQ6K-DDVHY-6ZFXH-50T0J-SG0TW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>